administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-1601-136/2023, al BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES - C.U.I.T. N° 33-99924210-

9, con domicilio en la Calle 7 N° 726, de la localidad de La Plata, provincia de Buenos Aires, por 

la suma de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA                        

($ 1.844.160);  

Que, la mencionada contratación se encuadra dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

provincia de Buenos Aires, el “SERVICIO DE ADMINISTRACION DE CARGA DE COMBUSTIBLE, 

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS”, para ser utilizado por los vehículos de la Flota Automotor, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-1601-136/2023, solicitado por la Secretaría de 

Cultura e Integración Social, por la suma total de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA 

Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA ($ 1.844.160), de conformidad con lo establecido en el artículo 

156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a